УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

ПРИКАЗ
от с f t  . X С - X  3  № г С ^

г. Геленджик

Об утверждении списка участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по испанскому языку,
итальянскому языку, китайскому языку, искусству (мировой
художественной культуре), истории, праву, немецкому языку,

французскому языку, литературе, технологии, экологии

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года №678, приказом министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края от 14 сентября 2023 года
№2688 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников на территории Краснодарского края
в 2023-2024 учебном году», приказом начальника управления образования
администрации муниципального образования город-курорт Геленджик
от 19 сентября 2023 года №647 «Об организации и проведении муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»,
руководствуясь статьей 73 Устава муниципального образования город-курорт
Геленджик, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить проходные баллы по каждому общеобразовательному
предмету и классу, необходимые для участия в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников (д;алее -  Олимпиада) (приложение 1).

2. Утвердить списки участников муниципального этапа Олимпиады
по испанскому языку (приложение 2), итальянскому языку (приложение 3),
китайскому языку (приложение 4), искусству (мировой художественной
культуре) (приложение 5), истории (приложение 6), праву (приложение 7),
немецкому языку (приложение 8), французскому языку (приложение 9),
литературе (приложение 10), технологии (приложение 11), экологии
(приложение 12).

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений
муниципального образования город-курорт Геленджик:

2

Геленджик от 19 сентября 2023 года №647 «Об организации и проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024
учебном году»;

2) создать условия для доступа к информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет», обеспечить необходимыми электронными средствами
обучения (компьютер, моноблок, ноутбук) участников муниципального этапа
Олимпиады;

3) назначить ответственное лицо за жизнь и здоровье учащихся во время
проведения муниципального этапа Олимпиады в образовательном учреждении.

5.Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста
управления образования администрации муниципального образования
город-курорт Геленджик Дьячкову И.А.

Е.В. Попова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом начальника управления
образования администрации
муниципального образования
город-курорт Геленджик
о т ^ -1  /-У:, Х ^ х з  __________

ПРОХОДНЫЕ БАЛЛЫ,
необходимые для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

Олимпиада Класс Проходной балл
испанский язык 7-8 8

9-11 7
итальянский язык 8 24

9-11 19
китайский язык 7-8 8

9-11 7
искусство (мировая
художественная
культура)

7 103
8 97
9 59
10 55
11 46

история 7 80
8 65
9 55
10 50
11 55

право 9 46
10 37
11 42

немецкий язык 7-8 14
9-11 15

французский язык 7-11 И
9-11 16

литература 7-8 29
9 25
10 19
11 25

2

технология (девушки) 7 18
8 20,5
9 19
10 10
11 26

технология (юноши) 7 28
8 25
9 24
10 26
11 10

экология 9 19
10 24
11 21

Начальник управления Е.В. Попова